

Kaupunkiympäristön toimiala  
projektipäällikkö Minna Pesu

Tämä on Helsingin kaupungin  
vammaisneuvoston hyväksymän asiakirjan  
allekirjoittamaton sähköinen versio.

Viite: Kommenttipyyntö 10.10.

## Asia: Vammaisneuvoston kommentit terassiohjeeseen

Vammaisneuvosto kiittää kommenttipyyntöä ja pitää tärkeänä, että lasitetun terassin perustamisen ja käytön tulee tukea kaupungin elävyyttä ja kaupunkikuvaa. Terassien perustaminen ei saa haitata kulttuuriympäristön arvoja. Katuterassin tulee jättää riittävästi tilaa jalankululle ja muulle liikenteelle, kunnossapidolle (ml. hulevedet ja lumenauraus) ja pelastusteille. Terassien rakenteet eivät saa heikentää liikenneturvallisuutta, esteettömyyttä tai kasvillisuuden olosuhteita.

Vammaisneuvoston käsityksen mukaan lasitetut terassit elävöittävät kaupunkia. Vammaisneuvosto korostaa samalla hyvän suunnittelun merkitystä esteettömyyden varmistamiseksi, esteettömyys tulee huomioida jo suunnitteluvaiheessa. Lasiseinäisten tilojen tulee olla esteettämiä niin liikuntaesteisille, näkövammaisille, ikääntyville kuin kaikille kaupunkilaisille.

Vammaisneuvosto pyytää arvioimaan, että onko ohjeessa mainittu minimi, 150 cm kulkuväylä riittävän leveä, että esimerkiksi pyörätuolit ja lastenvaunut mahtuvat ohittamaan toisensa tässä leveydessä.

Vammaisneuvosto toivoo, että terassien kalusteissa kiinnitetään huomiota siihen, että pöytiin on helppo pääsy asiakkaille, jotka liikkuvat pyörä- ja sähköpyörä-tuoleilla. Ainakin yhden pöydän tulee olla muodoltaan sellainen, jonka ääreen on helppo ajaa. Tilavampi alue kalusteissa palvelee myös lapsiperheitä ja lastenvaunujen kanssa asioivia asiakkaita.

Esteettömyyteen liittyen lasiseinäisten terassien tulee olla selkeästi havaittavissa ja merkitty siten, että kulkeminen on esteetöntä eikä törmäys- tai onnettomuusriskiä synny (esim. riskiä kävellä lasiseinään), myöskään heikkonäköisille kaupunkilaisille.

## Helsingin vammaisneuvosto

Sirpa Puhakka  
puheenjohtaja

Sari Sepponen  
varapuheenjohtaja